
 
 

UCHWAŁA NR LXI/566/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Przecław w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.), i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Mielcu oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich na terenie gminy Przecław, Rada Miejska 
w Przecławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Przecław w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i    Socjalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Monika Skowrońska-
Ziomek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2021



Załącznik do uchwały Nr LXI/566/2024 

Rady Miejskiej w Przecławiu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Przecław w 2024 roku. 

WPROWADZENIE: 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Przecławiu uchwały w sprawie " Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przecław 
w 2024 roku" jest  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.). Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu tej 
ustawy przebywających w granicach administracyjnych  Gminy Przecław. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przecław w 2024 roku zwnanym dalej "Programem" mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Przecław; 

3) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko o nazwie " Przytul Psiaka" prowadzone przez 
Przychodnię Weterynaryjną „Mustang” w Ropczycach ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce; 

4) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w Błoniu 77, 39-320 
z właścicielem którego Gmina zawarła umowę; 

§ 2. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Przecławia; 

2) podmiot prowadzący Schronisko dla Zwierząt tj. Przychodnia Weterynaryjna "Mustang" w Ropczycach. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2021



Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Schronisko - poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, transport i umieszczenie ich w Schronisku 

w szczególności właściwe traktowanie i odżywianie, zapewnienie dozoru i opieki weterynaryjnej, znakowanie 
mikroczipem sterylizację, kastrację, usypianie ślepych miotów, 

2) Burmistrz Przecławia - poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi , w tym ich dokarmianie realizuje: Burmistrz 
Przecławia - poprzez zakup i wydawanie karmy osobom chętnym do ich dokarmiania 

(opiekunom społecznym), którzy zarejestrowani są w Urzędzie Miejskim w Przecławiu, współpracę 

w ramach zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia 
leczenia kotów wolno żyjących, finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. Dokarmianie 
kotów wolno żyjących będzie się odbywało w miejscach ich przebywania. Koty wolno żyjące bytujące na 
terenie wspólnot mieszkaniowych, w piwnicach budynków mieszkalnych, 

w budynkach gospodarczych, w stodołach oraz w opuszczonych budynkach stanowią naturalny element 
ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku, lecz stwarzać odpowiednie 
warunki bytowania przez ich dokarmianie. 

2. Burmistrz Przecławia prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt, w którym określone jest 
miejsce przebywania kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba, ilość przeznaczonej karmy dla kotów 
wolno żyjących, dane osobowe karmiciela. Opiekunowie społeczni będą mogli odebrać w wyznaczonym 
miejscu karmę w celu dokarmiania wolno żyjących kotów. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje podmiot prowadzący Schronisko 
i zajmujący się odławianiem zwierząt bezdomnych, na podstawie umowy zawartej z Gminą na 
przeprowadzanie odławiania zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku. Odławianie zwierząt 
bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się w odniesieniu do pojedynczych 
zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, powodujących zagrożenie dla 
bezpieczeństwa mieszkańców. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odławianie odbywa się na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 

§ 7. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku realizowana jest poprzez 
prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, których 
istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących oraz bezdomnych zwierząt, pochodzących z terenu 
gminy, które zostaną adoptowane, realizowana jest przez Burmistrza Przecławia poprzez finansowanie w/w 
zabiegów na podstawie zawartej umowy z lek. wet. Jakubem Durda prowadzącym Gabinet Weterynaryjny 
FELIX. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) Schronisko poprzez organizowanie akcji promujących adopcję oraz oddawanie psów do adopcji i akcji 
zmierzających do odnalezienia dotychczasowego właściciela zwierzęcia, 

2) Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Przecławiu, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Przecławiu pod adresem:  
http://przeclaw.nazwa.pl/bipgminaprzeclaw/ochrona-zwierzat/. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2021



zwierząt winny zgłosić się do Urzędu Miejskiego w Przecławiu celem uzyskania szczegółowych informacji 
lub telefonicznie pod nr tel.: 17 58 131 19, 

3) Współpracę z mieszkańcami. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez usypianie ślepych miotów, 

2) Burmistrz Przecławia poprzez finansowanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne: 

w miejscowości Błonie 77. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa 
umowa zawarta pomiędzy Gminą, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

§ 11. 1. Lekarz weterynarii przyjmuje zgłoszenia dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt pod  

nr telefonu 696 767 597. 

2. Realizacja działań dotyczących bezdomności zwierząt oraz zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie realizowane przy współpracy 

z lek. wet. Jakubem Durda prowadzącym Gabinet Weterynaryjny FELIX  ul. Dębicka 15/2; 39-207 
Brzeźnica, w razie czasowej nieobecności zastępstwo sprawowane będzie na zasadach określonych 

w umowie. 

3. Opieka, o której mowa w będzie prowadzona w zakresie: 

1) oceny stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz z dojazdem na miejsce zdarzenia, 

2) podjęcie decyzji o celowości i konieczności leczenia, 

3) w przypadku konieczności uśpienie, w celu zakończenia cierpień zwierzęcia. 

§ 12. Edukacja mieszkańców w zakresie promowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na 
właścicielach i opiekunach zwierząt realizowana będzie przez Burmistrza Przecławia  we współpracy 

z jednostkami organizacyjnymi Gminy. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu na rok 2024 zabezpieczono w budżecie 
Gminy środki w wysokości 49 000,00 zł w tym: 

1) koszty związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku oraz z wyłapywaniem 
bezdomnych zwierząt i zapewnieniem im opieki weterynaryjnej i znakowaniem zwierząt przebywających 
w schronisku - 30 000,00 zł, 

2) koszty związane z dokarmianiem kotów wolno żyjących - 1 000,00 zł, 

3) koszty związane ze sterylizacją i kastracją, usypianiem ślepych miotów, a także z zapewnieniem opieki 
weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych - 12 000,00 zł, 

4) koszty związane z transportem, przetrzymywaniem i opieką weterynaryjną zwierząt gospodarskich - 
3 000,00 zł, 

5) koszty związane z odbiorem, transportem i unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych - 3 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2021



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.). Rada Miejska określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki 
nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11a ww. ustawy. Program obejmuje swoim 
zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt uchwały uzyskał wymagane opinie podmiotów wymienionych w art. 11 s ust. 7 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2021


	UCHWAŁA NR LXI/566/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przecław w 2024 roku.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 3


	§ 12 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13



	Uzasadnienie


		2024-04-15T12:14:59+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




